
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 30 января 2018 года                                                                               № 350 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 

14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Решением Совета 

депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158 

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

ЗАТО г. Североморск», 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.    Внести в Решение Совета депутатов от 20.12.2017 № 319 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2018  год и плановый период 2019 и 

2020 годов» следующие изменения: 

1.1. Абзац второй подпункта 1.2 пункта 1 Решения изложить в редакции: 

«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2019 год 

в сумме 2 786 831,5 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 3 119 249,1 тыс. рублей;» 

1.2. Абзац третий подпункта 1.2 пункта 1 Решения изложить в редакции: 

«- общий   объем     расходов бюджета ЗАТО г. Североморск    на 2019 год   в  сумме 

2 894 452,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 3 195 080,4 тыс. рублей; 

 

1.3. В Приложении  № 4.1 к Решению «Объем поступлений доходов  бюджета ЗАТО 

г. Североморск на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

1.3.1 строки: 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  1 241 417 151,77 1 356 378 011,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000  1 241 417 151,77 1 356 378 011,17 

            изложить в редакции: 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  1 693 028 151,77 2 038 787 511,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
000 2 02 00000 00 0000 000  1 693 028 151,77 2 038 787 511,17 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

от 20.12.2017  №  319 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО  

г. Североморск на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов. 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1.3.2. строку: 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 151   30 004 493,89     30 174 493,89    

изложить в редакции: 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 151   481 615 493,89     712 583 993,89    

1.3.3. после строки: 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 151   30 004 493,89     30 174 493,89    

вставить строки: 
Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 000 2 02 20077 00 0000 151 

 108 408 400,00     112 961 600,00    

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 000 2 02 20077 04 0000 151 

 108 408 400,00     112 961 600,00    

1.3.4. после строки: 
Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 
000 2 02 25519 04 0000 151  24 248,47     24 248,47    

вставить строки: 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

содействию созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях 

000 2 02 25520 00 0000 151  343 202 600,00     569 447 900,00    

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по содействию созданию в 

субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

000 2 02 25520 04 0000 151  343 202 600,00     569 447 900,00    

1.3.5. строку: 

ДОХОДЫ ВСЕГО 2 335 220 501,77 2 436 839 591,17 

изложить в редакции: 

ДОХОДЫ ВСЕГО 2 786 831 501,77 3 119 249 091,17 

 

1.4. Приложение  № 5.1 к Решению «Источники финансирования дефицита бюджета 

ЗАТО г. Североморск на плановый период 2019 и 2020  годов» изложить в редакции: 

«Приложение № 5.1 

к решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск «О  

бюджете муниципального образования  

ЗАТО г. Североморск от 20.12.2017 № 319 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на плановый  

период 2019 и 2020  годов 

   

рублей 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления 

Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

2019 год 2020 год 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 7030102000000000000 138 450 000,00 122 070 000,00 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 70301020000000000700 138 450 000,00 122 070 000,00 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 70301020000040000710 138 450 000,00 122 070 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 70301030000000000000 -30 800 000,00 -46 200 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 70301030100000000800 30 800 000,00 46 200 000,00 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 70301030100040000810 30 800 000,00 46 200 000,00 



Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 00001050000000000000 -29 453,28 -38 641,26 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 925 281 501,77 3 241 319 091,17 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 925 281 501,77 3 241 319 091,17 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000510 2 925 281 501,77 3 241 319 091,17 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 00001050201040000510 2 925 281 501,77 3 241 319 091,17 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 925 252 048,49 3 241 280 449,91 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 925 252 048,49 3 241 280 449,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000610 2 925 252 048,49 3 241 280 449,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 00001050201040000610 2 925 252 048,49 3 241 280 449,91 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 00000000000000000000 107 620 546,72 75 831 358,74 

_________» 
 

1.5. В Приложении  № 8.1 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г. Североморск 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов  бюджета  на плановый период 2019 и 2020  годов»: 

1.5.1 строки: 

Образование 07       1 604 546 133,85 865 862 129,00 1 662 351 583,85 903 354 579,00 

Дошкольное образование 07 01     696 898 269,00 395 446 531,00 716 865 670,00 414 600 932,00 

Муниципальная программа 5. 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск"  

07 01 0500000000   696 898 269,00 395 446 531,00 716 865 670,00 414 600 932,00 

Подпрограмма 1. "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей"  

07 01 0510000000   696 898 269,00 395 446 531,00 716 865 670,00 414 600 932,00 

изложить в редакции: 

Образование 07       2 056 157 133,85 1 317 473 129,00 2 344 761 083,85 1 585 764 079,00 

Дошкольное образование 07 01     805 306 669,00 503 854 931,00 829 827 270,00 527 562 532,00 

Муниципальная программа 5. 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск"  

07 01 0500000000   805 306 669,00 503 854 931,00 829 827 270,00 527 562 532,00 

Подпрограмма 1. "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей"  

07 01 0510000000   805 306 669,00 503 854 931,00 829 827 270,00 527 562 532,00 

1.5.2. после строки: 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 05102М1700 600 110 000,00 - 110 000,00 - 

вставить строки: 
Основное мероприятие 4. 

"Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт организаций 

образования" 

07 01 0510400000   108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Субсидия на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

07 01 0510474000   108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества 

государственной 

(муниципальной) собственности 

07 01 0510474000 400 108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

1.5.3. строки: 

Общее образование 07 02     567 462 000,00 466 358 900,00 590 708 400,00 484 605 300,00 

Муниципальная программа 5.  

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск"  

07 02 0500000000   567 462 000,00 466 358 900,00 590 708 400,00 484 605 300,00 



Подпрограмма 1. "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

07 02 0510000000   540 249 700,00 443 116 600,00 563 155 800,00 461 022 700,00 

изложить в редакции: 

Общее образование 07 02     910 664 600,00 809 561 500,00 1 160 156 300,00 1 054 053 200,00 

Муниципальная программа 5.  

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск"  

07 02 0500000000   910 664 600,00 809 561 500,00 1 160 156 300,00 1 054 053 200,00 

Подпрограмма 1. "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

07 02 0510000000   883 452 300,00 786 319 200,00 1 132 603 700,00 1 030 470 600,00 

1.5.4. строку: 
Основное мероприятие 4. 

"Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт организаций 

образования" 

07 02 0510400000   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

изложить в редакции: 
Основное мероприятие 4. 

"Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт организаций 

образования" 

07 02 0510400000   390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

1.5.5 после строки: 
Основное мероприятие 4. 

"Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт организаций 

образования" 

07 02 0510400000   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

вставить строки: 
Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

содействию созданию в 

субъектах Российской Федерации 

новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 05104R5200   390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества 

государственной 

(муниципальной) собственности 

07 02 05104R5200 400 390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

1.5.6 исключить строки: 
Софинансирование 

строительства объектов 

социального и 

производственного комплексов, в 

том числе объектов 

общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 

07 02 05104S4000   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества 

государственной 

(муниципальной) собственности 

07 02 05104S4000 400 46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

1.5.7 строку: 

ВСЕГО 2 442 841 048,49 981 861 451,77 2 512 670 949,91 1 022 360 311,17 

изложить в редакции: 

ВСЕГО 2 894 452 048,49 1 433 472 451,77 3 195 080 449,91 1 704 769 811,17 

 

1.6. В Приложении  № 9.1 к Решению «Ведомственная структура расходов  бюджета 

ЗАТО г. Североморск на плановый период 2019 и 2020  годов»: 

1.6.1. строку: 
Администрация ЗАТО г. 

Североморск 
701         221 225 899,00 19 363 644,41 250 159 854,00 19 489 499,41 

изложить в редакции: 
Администрация ЗАТО г. 

Североморск 
701         672 836 899,00 470 974 644,41 932 569 354,00 701 898 999,41 

1.6.2. строку: 

Образование 701 07       47 628 000,00 - 76 396 100,00 - 



изложить в редакции: 

Образование 701 07       499 239 000,00 451 611 000,00 758 805 600,00 682 409 500,00 

1.6.3 после строки 

Образование 701 07       47 628 000,00 - 76 396 100,00 - 

вставить строки: 

Дошкольное образование 701 07 01     108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Муниципальная программа 5. 

"Развитие образования ЗАТО 

г. Североморск"  

701 07 01 0500000000   108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Подпрограмма 1. "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей"  

701 07 01 0510000000   108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Основное мероприятие 4. 

"Строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт организаций 

образования" 

701 07 01 0510400000   108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Субсидия на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

701 07 01 0510474000   108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

701 07 01 0510474000 400 108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

1.6.4 строки: 

Общее образование 701 07 02     46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

Муниципальная программа 5. 

"Развитие образования ЗАТО 

г. Североморск"  

701 07 02 0500000000   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

Подпрограмма 1. "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей"  

701 07 02 0510000000   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

Основное мероприятие 4. 

"Строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт организаций 

образования" 

701 07 02 0510400000   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

изложить в редакции: 

Общее образование 701 07 02     390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

Муниципальная программа 5. 

"Развитие образования ЗАТО 

г. Североморск"  

701 07 02 0500000000   390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

Подпрограмма 1. "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей"  

701 07 02 0510000000   390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

Основное мероприятие 4. 

"Строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт организаций 

образования" 

701 07 02 0510400000   390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

1.6.5 после строки: 
Основное мероприятие 4. 

"Строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт организаций 

образования" 

701 07 02 0510400000   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

вставить строки: 
Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

содействию созданию в 

субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

701 07 02 05104R5200   390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 



Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

701 07 02 05104R5200 400 390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

1.6.6 исключить строки: 
Софинансирование 

строительства объектов 

социального и 

производственного 

комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, 

инфраструктуры 

701 07 02 05104S4000   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

701 07 02 05104S4000 400 46 828 000,00 
 

75 596 100,00 
 

1.6.7. строки: 
ВСЕГО 2 442 841 048,49 981 861 451,77 2 512 670 949,91 1 022 360 311,17 

заменить на строки: 
ВСЕГО 2 894 452 048,49 1 433 472 451,77 3 195 080 449,91 1 704 769 811,17 

 

1.7. В Приложении  № 10.1 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г. Североморск и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на плановый период  2019 и 2020 годов»: 

1.7.1. строки: 
Муниципальная программа 5.  

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск"  

0500000000       1 566 480 514,00 924 871 976,00 1 624 226 415,00 964 804 877,00 

изложить в редакции: 
Муниципальная программа 5.  

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск"  

0500000000       2 018 091 514,00 1 376 482 976,00 2 306 635 915,00 1 647 214 377,00 

1.7.2. строку: 
Основное мероприятие 4. 

"Строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт 

организаций образования" 

0510400000       46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

изложить в редакции: 
Основное мероприятие 4. 

"Строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт 

организаций образования" 

0510400000       498 439 000,00 451 611 000,00 758 005 600,00 682 409 500,00 

1.7.3 после строки: 
Основное мероприятие 4. 

"Строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт 

организаций образования" 

0510400000       46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

вставить строки: 
Субсидия на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

0510474000       108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0510474000 400     108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Образование 0510474000 400 07   108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Дошкольное образование 0510474000 400 07 01 108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

Общее образование 0510474000 400 07 02 - - - - 



субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

содействию созданию в 

субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

05104R5200       390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05104R5200 400     390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

Образование 05104R5200 400 07   390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

Общее образование 05104R5200 400 07 02 390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

1.7.4. исключить строки: 
Софинансирование 

строительства объектов 

социального и 

производственного комплексов, 

в том числе объектов 

общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 

05104S4000       46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05104S4000 400     46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

Образование 05104S4000 400 07   46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

Общее образование 05104S4000 400 07 02 46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

1.7.5. строку: 

ВСЕГО 2 442 841 048,49 981 861 451,77 2 512 670 949,91 1 022 360 311,17 

изложить в редакции: 

ВСЕГО 2 894 452 048,49 1 433 472 451,77 3 195 080 449,91 1 704 769 811,17 

 

1.8. В Приложении  № 11.1 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований  

бюджета ЗАТО г. Североморск на реализацию муниципальных программ ЗАТО г. 

Североморск на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

1.8.1. строки: 
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск" 
1 566 480 514,00 924 871 976,00 1 624 226 415,00 964 804 877,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 
1 463 822 769,00 861 770 231,00 1 518 696 270,00 898 830 732,00 

изложить в редакции: 
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск" 
2 018 091 514,00 1 376 482 976,00 2 306 635 915,00 1 647 214 377,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 
1 915 433 769,00 1 313 381 231,00 2 201 105 770,00 1 581 240 232,00 

1.8.2 после строки: 

707 
Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
15 266 300,00 - 16 266 300,00 - 

вставить строки: 

0510474000 

Субсидия на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 108 408 400,00 108 408 400,00 112 961 600,00 112 961 600,00 

05104R5200 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по содействию созданию в 

субъектах Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных 

организациях 

390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

701 Администрация ЗАТО г. Североморск 390 030 600,00 343 202 600,00 645 044 000,00 569 447 900,00 

1.8.3. исключить строки: 

05104S4000 

Софинансирование строительства 

объектов социального и 

производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского 

46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 



назначения, жилья, инфраструктуры 

707 
Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
46 828 000,00 - 75 596 100,00 - 

1.8.4. строки: 

ВСЕГО        2 181 892 513,30          958 282 522,77    2 240 968 573,70     998 655 527,17    

изложить в редакции: 

 

ВСЕГО 2 633 503 513,30 1 409 893 522,77 2 923 378 073,70 1 681 065 027,17 

 

1.9. Приложение  № 12 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным учреждениям субсидий 

на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности ЗАТО г. 

Североморск  на 2018 год и плановый период 2019 и  2020 годов» изложить в редакции: 

«Приложение № 12 

к решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск «О  

бюджете муниципального образования  

ЗАТО г. Североморск от 20.12.2017 № 319 

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и 

предоставление бюджетным учреждениям субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности ЗАТО г. Североморск  на 2018 год и плановый период 2019 

и  2020 годов 

    

рублей 

Наименование 
Код 

ведомства 

Сумма  

2018 год 2019 год 2020 год 

Детский сад на 220 мест в н.п. Североморск-3    39 499 166,57 - - 

Администрация ЗАТО г. Североморск 701 39 420 132,90 - - 

Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 707 79 033,67 - 
 

за счет собственных средств   39 499 166,57 - - 

Детский сад на 220 мест на Гвардейской, г. Североморск   - 108 408 400,00 112 961 600,00 

Администрация ЗАТО г. Североморск 701 - 108 408 400,00 112 961 600,00 

за счет средств межбюджетных трансфертов   
 

108 408 400,00 112 961 600,00 

Общеобразовательная школа на 1200 учащихся   80 000 000,00 390 030 600,00 645 044 000,00 

Администрация ЗАТО г. Североморск 701 80 000 000,00 390 030 600,00 645 044 000,00 

за счет средств межбюджетных трансфертов   48 880 000,00 343 202 600,00 569 447 900,00 

за счет собственных  средств   31 120 000,00 46 828 000,00 75 596 100,00 

ВСЕГО   119 499 166,57 390 030 600,00 645 044 000,00 

_________» 
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

информационно-телекоммуникационная сети «Интернет» на сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск. 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

 

                   В.В. Евменьков                                Е.П. Алексеев 
 


